

ITEM	SERVIÇO/INSUMO	DESCRIÇÃO	UN	QTD	PREÇO UNIT	VALOR TOTAL	(%)
01		MOBILIZAÇÃO E DESMOBILIZAÇÃO				5.009,68	2,09
01.01		PESSOAL E EQUIPAMENTOS				4.470,40	89,23
01.01.001	I 2789/ORSE	Veículo leve - pick up (97kw)	h	352,00	12,70	4.470,40	89,23
01.02		DIVERSOS				539,28	10,77
01.02.001	I 10760/ORSE	Refeição - almoço com divisão	un	36,00	14,98	539,28	10,77
02		SERVIÇO DE VISTORIA				50.762,04	21,21
02.01		VISTORIA				50.762,04	100,00
02.01.001		Pessoal				15.474,36	30,48
02.01.001.001	S 101373/SINAPI	Engenheiro civil senior com encargos complementares - Perito	h	72,00	197,68	14.232,96	28,04
02.01.001.002	S 100533/SINAPI	Tecnico de edificacoes com encargos complementares	h	60,00	20,69	1.241,40	2,44
02.01.002		Equipamentos				35.287,68	69,52
02.01.002.001	I 2454/ORSE	Caminhao guindauto 11,5 t (m.benz - I 1620/57 - 184,0 hp)	h	64,00	176,87	11.319,68	22,30
02.01.002.002	S 13168/ORSE	Transportes de máquinas e equipamentos por caminhão munck	km	1.600,00	14,98	23.968,00	47,22
03		ENSAIOS				75.588,00	31,58
03.01		EXECUÇÃO DE ENSAIOS				75.588,00	100,00
03.01.001	S 101373/SINAPI	Engenheiro civil senior com encargos complementares	h	200,00	197,68	39.536,00	52,31
03.01.002	S 100305/SINAPI	Engenheiro civil junior com encargos complementares	h	200,00	128,54	25.708,00	34,01
03.01.003	S 88316/SINAPI	Servente com encargos complementares	h	200,00	21,73	4.346,00	5,75
03.01.004	S 88321/SINAPI	Técnico de laboratório com encargos complementares	h	200,00	29,99	5.998,00	7,93
04		ELABORAÇÃO DE PROJETO				65.244,00	27,26
04.01		ELABORAÇÃO DE PROJETO DE RECUPERAÇÃO E/OU REFORÇO				65.244,00	100,00
04.01.001	S 101373/SINAPI	Engenheiro civil senior com encargos complementares	h	200,00	197,68	39.536,00	60,60
04.01.002	S 100305/SINAPI	Engenheiro civil junior com encargos complementares	h	200,00	128,54	25.708,00	39,40
05		ELABORAÇÃO DE TERMO DE REFERENCIA				11.860,80	4,96
05.01		ELABORAÇÃO DE TERMO DE REFERÊNCIA PARA RECUPERAÇÃO E/OU REFORÇO				11.860,80	100,00
05.01.001	S 101373/SINAPI	Engenheiro civil senior com encargos complementares	h	60,00	197,68	11.860,80	100,00
06		ELABORAÇÃO DE ORÇAMENTO				11.996,00	5,01
06.01		ELABORAÇÃO DE ORÇAMENTO PARA RECUPERAÇÃO				11.996,00	100,00
06.01.001	S 100306/SINAPI	Engenheiro civil pleno com encargos complementares	h	60,00	144,76	8.685,60	72,41
06.01.002	S 100533/SINAPI	Tecnico de edificacoes com encargos complementares	h	160,00	20,69	3.310,40	27,59
07		ELABORAÇÃO DE LAUDO				18.863,16	7,89
07.01		ELABORAÇÃO DE LAUDO				18.863,16	100,00
07.01.001		Pessoal				16.398,00	86,93



Companhia de Saneamento de Sergipe - DESO
Rua Campo do Brito, 335 CNPJ 130181/1000190

Elaboração de laudo de vistoria com diagnóstico, determinação de grau de risco de elementos de concreto armado em SE

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA DO EMPREENDIMENTO

Cod. Empreendimento: 008478

BDI: 24,8400%

Ref.: Setembro/2022 Moeda: R\$

ITEM	SERVIÇO/INSUMO	DESCRIÇÃO	UN	QTD	PREÇO UNIT	VALOR TOTAL	(%)
07.01.001.001	S 100306/SINAPI	Engenheiro civil pleno com encargos complementares	h	60,00	144,76	8.685,60	46,05
07.01.001.002	S 100305/SINAPI	Engenheiro civil junior com encargos complementares	h	60,00	128,54	7.712,40	40,88
07.01.002		Equipamentos				2.172,22	11,51
07.01.002.001	I 9811/ORSE	Micro computador com de monitor 19", software	mês	2,00	1.086,11	2.172,22	11,51
07.01.003		Impressão				292,94	1,56
07.01.003.001	I 17/ORE	Impressão preto e branco formato A-4 ou Ofício	un	400,00	0,62	248,00	1,32
07.01.003.002	I 18/ORE	Encadernação em espiral com capas de PVC de 50 a 100 fls	un	6,00	7,49	44,94	0,24
Importa o presente orçamento em: (duzentos e trinta e nove mil, trezentos e vinte e tres reais e sessenta e oito centavos).			VALOR TOTAL DO EMPREENDIMENTO=====>				239.323,68

Este documento foi assinado digitalmente por Napoleao Gomes Barreto Filho

Protocolo de Assinatura(s)

O documento acima foi proposto para assinatura digital. Para verificar as assinaturas acesse o endereço <http://edocsergipe.se.gov.br/consultacodigo> e utilize o código abaixo para verificar se este documento é válido.

Código de verificação: ILIV-ZLNT-DYLM-830J



O(s) nome(s) indicado(s) para assinatura, bem como seu(s) status em 19/01/2023 é(são) :

- Napoleao Gomes Barreto Filho - 05/01/2023 08:55:15